2020 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｇ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荒 木  秀 夫

 （コード番号：9143 東証一部）

問合せ先 取締役  経営企画担当  川中子  勝浩

 （TEL 075-693-8850）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年９月 25日に公表いたしました 2021年３月期の業績予

想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2021年３月期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

（１）修正の内容

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,220,000

百万円

87,000

百万円

89,000

百万円

62,500

円 銭

196.78

今回修正予想（Ｂ） 1,248,000 97,000 98,000 67,500 212.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 28,000 10,000 9,000 5,000

増 減 率（ ％ ） 2.3 11.5 10.1 8.0

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
1,173,498 75,447 80,532 47,292 148.90

（２）修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、コロナ禍による外部環境変化を背景に、宅配便取扱個数

が増加（前年同四半期比 4.5％増）いたしました。またロジスティクス事業では、海外における個人用防

護具の緊急国際輸送を 2020 年６月以降継続的に受託したことにより、フレイトフォワーディングの物量

が増加いたしました。この結果、業績は堅調に推移いたしました。

当第２四半期の業績を踏まえ、2021 年３月期の業績予想を見直した結果、従来予想に対し営業収益は

280億円増加の 1兆 2,480億円、営業利益は 100億円増加の 970億円といたしました。なお、下期の業績

につきましては、今後の見通しが不透明であるため、当初の予想に基づいた数値としております。

※ 本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したもので

あり、実際の業績はこれらの数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上